

# KURJER LITEWSKI

w WILNIE dnia 28. Grudnia V. S. ROKU 1807.

**S. PETERSBURG V. S. d. 17 grudnia.** Aktualny stanu konsyliarz Schneze w nadgodę 50 letnich zasług otrzymał 12 letnią dzierżawę bez płacenia kwarty dóbr Adzen w Kurlandyi, które niż wynidą z posesyi Kapitanowey Elfinston, odbierać będzie ze skarbu co rok po 1200 rubli. Dla zniżenia ceny zbytacznie podwyższoney na sol w Guberniach nad morzem wschodniem leżących, zabroniono wywozić ją za granicę z portow Bałtyckich i lądem do morza Czarnego, cudzoziemską Dniestrem wchodzącą do Rossyi od cła uwolniono. Aktualny tajny konsyliarz Samoilow komendant Kiiowskiej milicyi otrzymał order S. Andraeia.

Za najwyższym rozkazem Minister sprawiedliwości X. Lopuchin donosi Wołyńskiemu obywatelowi Kazim. Gienbockiemu, który prosił o sądenie sprawy z Wielopolskiemi w 3 departamencie Senatu o Kincz Tukurki, że będzie sądzona z przypadającej kolei. Białoruskiemu obywatelowi Woropajowi który prosił o prędzszs sądenie w 3 Departamencie Senatu sprawy z G. Wiszczyńskim o pretensyą pieniężną, że Senat osądzi ją w swoim czasie. Grodzieńskiemu Sędziemu Dańkiewiczowi, który prosił o sądenie sprawy w 3 Departamencie o prawo lenne na Starostwo Powierzchnie; czekać powinien kolei. Mohilewskiej Gubernii obywatelowi Adamowi Czudowskiemu proszącemu o pomoc w dokończeniu sprawy będącej w powszechnem zebraniu Senatu z Glinką o pretensye pieniężne, sprawa w swoim czasie będzie sądzona. Mściśławskiego Powiatu Szambelanowey Mar. Stachowskiej proszącej o prędkie roztrząśnienie proźby podaney 3 departamentowi Senatu w sprawie z Konsyliarżową Stachowską o majątek, proźbę słucał Senat a po rezolucyi potrzebne jest objaśnienie od Mohilewskiego Sądu Gł. które skoro przyidzie sprawa się zakończy.

**WIEN D. 23. grudnia.** Kładniemy ośnowę rzeczy mianey przez Cesarza Franciszka w Budzie d. 15 przy zamknięciu obrad seymowych Królestwa Węgierskiego. Ofiarując dobrowolnie część majątku własnego na zniesienie ciężarów pod któremi upada Monarchia Austriacka, Węgierskie stany wielką radość przyniosły sercu oycowskiemu Króla, dla siebie zaś służyły na niewygasłą chwałę; wtém zdarzeniu dowiodły, iak doskonale poznają prawdę nieomylną, że honor Korony, dostojność narodu, powszechne dobro oyczyzny, nawet szczególne obywatelowskie niepewne, jeżeli rząd w miłości i przywiązaniu ludu swojego nie znajduje wsparcia i pomocy. Słodko jest Monarsze widzieć, iż Wę-

grzyni uchwalwszy dopełnienie regimentów Węgierskich narodowych, nie oszczędzali dochodu na ten koniec potrzebnego koniecznie; lecz ponieważ nie są dotąd obmyślane środki uayłatwiejsze i najmniej uciążliwe krajowi do tego dopełnienia; jeżeli będą wynalezione; Cesarz postanowił przez oycowską troskliwość o bezpieczeństwo i spokojność poddanych, wszystkie półki tymczasowie dopełniać przez dobrowolny werbunek.

Z równem ukontentowaniem widział Monarcha i potwierdził ustawy seymujących Stanów, które zmierzały do wnętrznego urządzenia i dobra kraju. Wprawdzie pragnął gorąco Cesarz ażeby na tym Seymie opatrzono skarb w dochody odpowiadające potrzebom publicznym, uchwalono pospolite ruszenie zawsze gotowe dla bezpieczeństwa zewnętrznego od nieprzyjaciół, napisano urządzenia niektóre dla dobra kraju, naostatek zniesiono pokrzywdzenia i uciążliwości wielorakie. przeciw którym, wprzód pilnie zapisawszy powstawali deputowani i Magnaci. Z niewypowiedzianą boleścią Monarcha widział się przymuszonym do zamknięcia obrad Seymowych, wprzód jeżeli to wszystko być mogło zrobiono; przyczyna jest, że chciał uwolnić Stany od niezmiernego wydatku, iski już ponosiły od 8 miesięcy nad zwyczaj długo seymując, i przywrócić poddaństwu dawny bieg sprawiedliwości, który był zawieszony w nadzieję rychłego napisania ustaw nowych. Lecz co teraz nie mogło być zrobiono żadnym sposobem dla wyliczonych przeskod, łatwo będzie wykonać później w szczęśliwszą chwilę.

Bez wątpienia Cesarz pełen oycowskiego do poddanych przywiązania, rozkaże przyszłemu seymowi wziąć wszystko na uwagę, co na terażniejszym niechętnie przerwać musiał. Przekonany zupełnie o gorliwości i dobrej chęci wiernych Węgrzynow dla dobra własnego, ma nadzieję, iż nie omieszkają przyłożyć starania, żeby postanowiły i urządziły w czasie przyszłym, co dziś ukończone być nie mogło. Arcy Xiąże Palatinus niech przyimie z ręki naszey te z liczby ustaw seymowych, któreśmy potwierdzić chcieli. Stany zaś powracając do domow, i stanowszy przed tych obliczem którzy ich na seym wysłali obywatelow, niech zapewnią cały naród iak wielka rzetelna, i stateczna jest chęć nasza o dobro i pomyślność tey oyczyzny; napominając wszystkie Comitaty naszym imieniem, ażeby na seym przyszły deputatów obierając, tych opatrzyły w instrukcye dostateczne, których trzymając się pilnie będą mogli nayłatwiej dogodzić chęciom i potrzebie ziomkow. Rzecz kończemy na oświad-

czeniu przychylności, opieki, łaski naszej Królewskiej, seymującym stanom.

Tych imieniem odpowiedział Arcy Xiążę Józef Palatinus. Wierne stany Królestwa Węgierskiego i prowincyi z niem połączonych, poczytują dla siebie za osobliwe szczęście, iż ofiarując dobrowolnie i chętnie część własnego majątku dla ulżenia ciężarów skarbu Monarchii, przyjmując na siebie inny obowiązek dopełnienia regimentów narodowych, wynajdując środki od przeszłych łatwiejsze na przyśpisenie wojskowego zaciągu, wiernie i gorliwie pracując na dobro swojej oyczyzny, szczęśliwie trafiły w myśl oycowską Króla swego, i zasłużyły przecie na głośną pochwałę u tego, którego iedynym zamiarem dobro poddanych. Oświadczyłeś Monarcho dobroczynny, że pragniesz dopełnić zbrojną siłę narodu Węgierskiego, opatrzyć nam domową pomyślność i pokoy, ugruntować bezpieczeństwo zewnętrzne. To słysząc seymujące stany czyliż mogły przez wdzięczność nie przyłożyć się do utwierdzenia powagi tronu twoiego, dostojności Monarchii, zwłaszcza gdy tym sposobem pracować miały na własne i potomków dobro. Nieograniczona ufność nasza, nieporuszona wierność, a mianowicie wielkość, ważność, i ogrom rzeczy oddanych pod rozważę Seymową, zapaliły serca, zaięły umysł deputowanych i Magnatów tak dalece, iż nawet nie zastanowili się nigdy od początku do końca obrad swoich nad upływającym i pozostałym do pracy czasem.

Znały dobrze Stany tę prawdę, że im należało unikać koniecznie wszelkiej opieszalności i nie potrzebnej zwłoki w dziele narodowym zawsze naganney; chciały szczerze według możliwości pospieszyć roztrząsanie podanych od tronu propozycyi, uwag, projektów, i tym sposobem zadość uczynić żądaniu Króla swego, lecz wielość ich i ważność nie dozwoliły dzieła dokonać w 93 posiedzeniach. Lecz ponieważ wygotowane już są materye niektóre, spodziewamy się wszyscy nieomylnie, iż na seymie przyszłym w Królewskiej mowie wspomnianym i przyrzeczonem, rzecz na nowo pod uwagę wzięta rychło się dokona, i dobroczynne chęci Króla będą dopełnione. Dziś seymujące stany przez usta moje składając u tronu podziękowanie, żeś Monarcho niektóre ich ustawy potwierdził, spodziewają się nieomylnie, że nie przestaniesz na tém co teraz czynisz dla wiernego narodu Węgrzynow, lecz przez oycowską łaskawość raczysz go prowadzić drogą największej pomyślności.

Wiadomości Belgradzkie zapewniają, że Serwianie, znowu zerwawszy zawieszenie broni krótko trwające, przeciw Turkom powstali, i silnie niż przedtym popierają wojnę. Z drugiey strony Mustafa 4 dał rozkaz wszystkim Baszom i rządcom prowincyi Europejskich i Azyatyckich państwa swojego, ażeby z całym ludem nie tylko rozpuszczonym po zkończoney wojnie, ale też zebrać się mogącym przybywali co rychley do obozów W. Wezyra między Schumlą i Adrianopolem rozwiniętych, które teraz bar-

dzo mało żołnierza mają. Angielska flotta znowu pokazała się przed ciasną Dardanelką, i ściśle ją zamyka iakotez wyspy Archipelagu i morza Jońskiego. Porta z tym nieprzyjacielem do żadney ugody przystępować nie chce. Do Malty z Portsmouth przysłała nowa eskadra i liczna dywizya wojsk lądowych, z kąd wniosek, że G. Fraser przedsięwziąć ma drugą wyprawę do Egiptu.

Napoleon bawi w Wenecyi; przybył tamże Józef Król z Neapolu; Królowa Etrusków już miała zaczynać podróż do Mediolanu, gdy została ostrzeżoną, ażeby się wybierała z synem do Potugallii; w kraju zaś którym dotąd rządziła będzie ustanowiona władza tymczasowa. Monarcha Francuzki oglądał w Wenecyi cokolwiek znalazł godnego uwagi; był razy kilka na teatrze; łoże wtenczas płacono po kilkadziesiąt dukatów, na balu wysłuchawszy trochę śpiewania ukłonił się publiczności i odszedł; wszystkie 72 wysp na których stoi miasto zwiedził; w arsenale widział spuszczone na wodę frigate i korwetę, którym dał imiona Królowey Bawarskiej i iey córki; tamże wkrótce dokończona będzie budowla 5 okrętów liniowych. Pokazywał się razy kilka zgromadzonemu ludowi z balkonów, patrzył na gonitwy gondolowe, odprawił rewią półków składających załogę; wkrótce udać się miał do Udine, i oglądać nowe granice państw swoich nad rzeką Lizonzo.

LONDYN d. 30 listopada. Zaczynającemu obrady Kongressowi Prezydent Jefferson przesłał pismo następującej treści. Przypadki grożące spokojności RPtey zniewoliły do zwołania walney rady w niezwycajnym czasie, Nic nam nie pomogło, że przez miłość zgody przemagającą w sercach naszych, znosiliśmy cierpliwie i nieraz darowali obelgę wyrządzoną; dziś nie dość jest pragnąć pokoiu, ażebyście używali swobodnie owoców przemysłu własnego. Nie tajne nikomu liczne gwałty i grabieże dokonane od lat wielu na kupcach i Amerykańskich żeglarzach. Znacne nowości wprowadzone przez Anglików do prawa narodów poświęconego rozumem i doświadczeniem wieków dla wzajemnego wszystkich dobra; Musieliśmy posłów do Londynu wysłać, których instrukcją przyjaźń i umiarkowanie pisały; Monroe i Pinkney wezwali Anglików do ugody która zapewnić miała obojętność i udziałność naszą, handel i żeglugę wolną. Lecz gdy wszystkiego według sprawiedliwej chęci nie można było otrzymać, pełnomocnicy RPtey umyślili podpisać warunki podane im przez Anglików, i do moiey ratyfikacyi przesłać; ostrzegłszy iednak stronę przeciwną, że to czynią nad moc pozwoloną, i warując Prezydentowi z Kongressem zupełną wolność odrzucenia i przyjęcia.

Niektóre z warunków Angielskich mogły być przyjęte, inne bardzo nam szkodliwe, żadnego nie było któryby zatkał nieszczęsne źródło swarów i rozterek, te więc odnawiały się codzien, przyczynę dając obu stronom do zer-

wania pokoju. Podałem więc nową ugodę, pozwalając RPtey posłom okazać większą łatwość, iak powtórna już instrukcyja przepisywała. Czekaliśmy z ufnością pomyslnego skutku zabiegów naszych, gdy fregatę Chesapeake zabrać kazał Admirał Berkeley. Przesyłałem inne instrukcyje do Londynu, zadość uczynienia żądając i tey rękojmi; że na przyszłość nie zdarzy się gwałt podobny Odbiorę odpowiedź Angielską wkrótce i podam Kongressowi; na onczas dopiero przełożę uwagi moje względem umowy podpisanej z Brytanią W, której potwierdzić nie chciałem. Wszyscy Amerykanie byliście świadkami, z jaką gwałtownością naród przywłaszczający sobie nad Oceanem panowanie, w portach waszych czynił; niema już na to innego środka, zamknąć my wszystkie okrętom Angielskim, utrzymujemy w nich sami potęgę zbroyną, która zachowując porządek i spokojność ocali razem własność i życie naszych ziomków.

Lecz ciągle sił zbroynych utrzymywanie przeciwia się Amerykańskiemu prawu; ma przynajmniej rząd władzę nie wpuszczać okrętów obcych do portu, iak mocem jest nie dozwolić przeyścia wojsku lądowemu przez prowincye RPtey. Pogwałciwszy dawniey prawa morskie i żeglarskie, teraz rząd Angielski przedsięwziął nowy środek, który nas jeszcze bardziej obchodzić powinien. Zabronił oto, handlować statkom obcym w portach Mocarstw nieprzyjaznych Brytani; gdy zaś wojnę prowadzi ze wszystkimi którymi są położone nad Oceanem Atlantyckim i morzem śródziemnym, część nierównie liczywszy okrętów naszych, zniewolona będzie swój ładunek za nic oddać Anglikom, ażeby nie powracały próżno do oyczyzny. Mocą tego urzędzenia sekwestr i konfiskata już pochłoneły cały prawie nasz handel w Europie; klęski podobney lękać się trzeba na innych morzach i po całym świecie.

Spór RPtey z Hiszpanią dotąd nie rostrzygniony; Król Katolicki nic jeszcze nie uczynił dla przyspieszenia ugody; z moiey strony starałem się o to najsilniey, ażebym złożył dwor Madrycki do porozumienia się przyjacielskiego. Niema kłótni między Amerykanami i Hiszpanami w granicach, iednak Hiszpania przyczynę dała do nowej skargi. Zyiemy szczęśliwie w pokoju i zgodzie ze wszystkimi narodami świata, nawet z rozbojnikami Afryki północney. Wprawdzie dały się widzieć rozruchy nieiaki w pokoleniach granicznych z RPtą Amerykanow rodowitych, które oświecić, ocalić, dobrodzieystwem uprzedzać usiłujemy. Wybrane przezemnie osoby zanosły do nich zbawienne słowa pokoju, powraca zgoda. Większe pokolenia mieszkające w stronach zachodnich doskonalą się coraz bardziej, do oświecenia przystępują, i tém ścisley iednoczą się z nami. Tym nigdy nie przestanę wrazać zgodę, iedność, pokoy, przyjaźń, zagrzewając ażeby się doskonalily w kunsztach i rękodzielactwach, które mogą powiększyć domową ich szczęśliwość.

Gdy zaś własne bezpieczeństwo nasze zależy

naopatrzeniu wczesney i słuszeney obrony, rozkazałem utwierdzić New York, Charlestown, Nowy Orleans, po wielu innych portach RPtey uzbroione są i czuwają liczne statki. Do woli Kongressu oddaę, czyli nie potrzebna dziś będzie konskrypcya morska, i wezwanie wszystkich maytkow całego narodu, żeby się brali do obrony oyczyzny. Równym sposobem zastanowić się należy, iest albo nie potrzebny zaciąg woysk regularnych, i w iakiey liczbie. Lecz to wszystko zależy od spodziewaney odpowiedzi dworu Londyńskiego, której czekając ostrzegłem prowincye, ażeby trzymały w gotowości do ruszenia milicyą; zagrzełem do zbierania korpusow ochotniczych; i z ukontentowaniem donoszę Kongressowi, że liczba tych obrońcow oyczyzny iest niezmierna.

Nie trzeba mi rozwlekłym być w mowie o Półkowniku Burr do sądu powołanym. Czytając akta tego processu osądzicie sami, czyli był brak w świadectwach, albo w przystosowaniu prawa do przestępstwa. Władza narodu prawodawcza dopełni niedostatek. Ci którzy konstytucyą Amerykanom dali zapewne rozumieli, że i rząd przez nią ubezpieczony został przeciw zamachom zdrajców, i wszyscy obywatele przeciw uciskowi rządowemu.

Mam naostatek mówić o stanie dzisiejszym skarbu publicznego. W r. 1807 RPta dochodu miała 16 millionow dollarow, do której summy przydawszy pół szóstą miliona pozostałe od wydatkow przeszłorocznych, można było dostarczyć potrzebie wszelkicy, i dług narodowy zmniejszyć na 4 miliony, tak iż w 5 latach zgasilem więcej 25 millionow. Można było więcej uczynić; lecz nie pozwalały prawa; termina opłaty należney wierzycielom skarbowym nie upłynęły jeszcze; w kassach na rok następujący zostało pół dziewiąta miliona. Tak znaczną summę radziłbym użyć na zgotowanie dzielney obrony narodu; a rzecz moją kończąc winszuję sobie, iż walna rada RPtey zgromadzona iest w taką chwilę, gdy los tey zawisł od wiadomości oczekiwaney z Londynu.

Z Lisbony wiadomość odbieramy, że Portugalska flotta iest zupełnie uzbroiona; dotąd trwa niepewność, czyli Regent oddali się na niey do Brezylji. W tymże porcie stoi Admirał Rossyjski Sieniawin; Sidney Smith krąży przed uściem Tagu; rozkazano Admirałom Keats i Hood z eskadrami co rychley na morze wychodzić. X. Pokoju pewnie do zpisu Madrickiego nie należał, i iest zawsze w iednakim względzie u Króla Katolickiego. Portugalczykowie lękają się wielkich odmian w rządzie swoim; woyska Francuzkie d. 18 listopada miały wnieść do granic od Salamanki, tegoż czasu Hiszpani od Badajoz; d. 28 G. Junot był w Lisbonie spodziewany. Poseł Brytani W. Lord Strangford bawił jeszcze w stolicy; zgadnąć trudno, czyli Sidney Smith uczyni iakie usiłowanie dla zbawienia dawnych przzymierzeńcow, albo przynajmniej dla opanowania ich flotty. X. Portland ozdobiony niedawno wstęgą podwiązki zło-

tey ma wkrótce wyniść z Ministryum. Stahren berg poseł Austryacki odjeżdża do Wiednia, przy czynę dając, że interessa familii tego po nim wy ciągaia.

G. Johnson 3. t. obywatelów Canady, 2 t. rodowitych Amerykanów zwołał, i do woyny z Republikantami przysposobił. G. Whitelocke skoro na ląd wysiadł został aresztowany; G. Achmuty jest oskarżycielem onego, i chce dowodzić że 17 błędów popełnił w dobywaniu Buenos Ayres. Zwycięzca nasz Liniers w nadgródę zasług otrzymał rangę Feld Marszałka i Wice Króla Platy; służący pod nim Officyerowie wszyscy stopień wyższy otrzymali. Miastu Buenos Ayres dał Król Katolicki tytuł Excellencyi Magistratowi onego Panami zwać się będą. Słychać że rząd Francuzki pytał się Amerykanów, z Anglią czyli też przeciwko niey czynić postanowili. To pewna że Prezydent wezwał poddanych RPtey, którzy za granicę zbiegli, ażeby w przeciągu pewnym stawiali na obronę własney oyczyzny.

W sali Kupieckiey przeciw monumentu Graffa Chatham, obywatele Londynu stawiaią pamiątkę kosztowną z marmuru Lordowi Nelson. Stolica pod postacią kobiety wręce jedney Koronę murową, w drugiey laurową różczkę trzymając tą nagrobowcu pisze imie Nelsona i iego zwycięztwa, druga niewiasta Anglią wyobrażająca płacze nad portretem bohatera. Ocean świadek zgonu iego, zdumiewa się nad śmiercią nieśmiertelnego męża; resztę monumentu pokryły trofea. Oddając sprawiedliwość zmarłym nie zapominamy uwielbiać żyjących. Miasto Edimburg ziomkowi swemu Lordowi Catchart przesłało w księdze złotey zawarte powinszowanie zwycięztwa odniesionego w Danii.

Politycy upatruią wielkie podobieństwo między stanem dzisiejszym Brytannii W. a stanem Francyi wr. 1793. Wtenczas nieprzyjacielski naród własnym siłom był zostawiony, iak dziś jest Angielski bez żadnego zprzymierzenia; mamy iak mieli Francuzi z wielo razem narodami potężnymi do czynienia; w tém tylko zachodzi różnica, że Francya domową woyną rozszarpana była, u nas kwitnie pokoy; Francya handlu żadnego prowadzi nie mogła, nam chociaż Europy całej zamknięto porty, są ieszcze Azyatyckie, Afrykańskie, Amerykańskie; Francyi granice były przełamane od nieprzyjaciół we Flandryi; Alzacyi, Roussillonie, Toulonie; Angielskie są nietknięte; i chociaż sami nawet Officyerowie Angielscy nie mówią, że lądowanie jest niepodobne, możemy przecie słuszną pokładać nadzieję w licznych, niezwalczonych flottach. Zwołanie Parlamentu Ministrowie odroczyli do d. 21 stycznia, i ostrzegli naród przez pisma publiczne, iż dotąd żadnych propozycyi ugodliwych nam Francya nie podała.

PARYZ d. 12 grudnia Bawiący u nas poseł Perski oglądał niedawno Muzeum Napoleoua. O Greckich Bogach powiedział że to były wielkie osoby w narodzie swoim, które po

święciła wdzięczność, wiek w Bóstwa zamienił. Przed wyobrażeniem Alexandra W. stał długo zadumiały, a dotykając się marmuru z uczciwością; ten, rzekł, iest mąż wieków, skąpe w takich przyrodzenie. Wenerę Mediceuszów mienił być wyobrażeniem piękności doskonałej. Gdy przyszedł do Przemienienia Pańskiego obrazu Rafała; ostrzeżono mnie powiedział, że ten iest pierwszy obraz w świecie; takbym osądził nawet nie ostrzeżony. Rubensa nazwał umiejetnym w wyrazie namiętności ludzkich. Stanowszy przed obrazem sądu ostatecznego Van Eycka; tém rzekł, zatrudniać się nie trzeba; 5 d. tylko pielgrzymujemy na ziemi; Bóg iest wielki i miłosierny. Gdy uyrzał zbroię Franciszka I, dziwił się olbrzymiey postawie tego Króla, i prosił ażeby mu opowiedziano dzieła iego. Wysłuchawszy do końca: Szach Nadir, Koulikan, rzekł odbywał podróż w Persyi nad którą panował ukryty pod nieznaioném nazwiskiem; a ciekawością uniesiony, co o nim rozumiało poddaństwo, pytał się wielu; gdy mu opisano wzrost i nadzwyczajną siłę; nie te przymioty znikome, odpowie Nadir, czynią Królów potężnymi i wielkimi, lecz miłość poddanych.

Doniesiono z Madritu, że G. Junot i Carrafa Hiszpańskie i Francuzkie woysko do Portugallii wprowadzili. Uście Tagu tak iest obwarowane przeciw napaści, że Sidney Smith krążący blisko nie odważy się zapewne atakować. Margrabia Marialva poseł wyznaczony od Regenta wkrótce u nas iest spodziewany. Z drugiey strony w Liwornie rozgłoszono blizką odmianę rządów Etruryi; Królowa Regentka, iak słychać, opuściwszy Florencyą przenieść się ma do Lisbony.

Na rozkaz wyraźny Napoleon w Kościołach Paryzkich odprawiło się uroczystym obrządkiem nabożeństwo żałobne za dusze Francuzkich rycerzów, którzy na woynie polegli. Tenże Monarcha wyznaczył pensyi dożywotniey 800 fr. żołnierzowi Serres 114 lat mając mu, który ieszcze pod Ludwikiem 14 służył

WARSZAWA dnia 20 Grudnia. Wyzła z pod Prassy Słownika Polskiego Tomu pierwszego część pierwsza. Prenumeranci raczą kazać exemplarze odbierać unizey podpisanego co dzień (wyiąwszy święta) między godziną 11 a 12szą. Ostrzega się zaś że exemplarze niebędą wydawane tylko za okazaniem biletu prenumeraty iuz złożoney, lub też za złożeniem prenumeraty 10 czer: zł: w złocie. Cena ta stosownie do wielkości całego dzieła bardzo mierna, zostanie aż do wyyscia drugiey części pierwszego tomu w przyszley Jesieni, zaczem w miarę do mnożących się coraz kosztow podwyższaną będzie. Nieprzytomni w Warszawie raczą interes ten zlecić tutejszym swoim przyjaciółom.

Samuel Bogumił Linde Filoz: Doktor, Członek naywyższyć Izby Ekuk: Polskiej, Rektor Liceum Warszawskiego Członek Towarzystwa przyjaciół nauk.

